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PETYCJA 
 

 
W sprawie obniżenia krawężnika na ulicy Stanisława Lema lub innych działań zapewniających bezpieczny wjazd.  

UZASADNIENIE 

 
Naszym głównym zmartwieniem jest konieczność obniżenia krawężnika co umożliwiłoby nam normalny wjazd na 

ulicę. Aktualnie istniejący krawężnik stanowi poważną przeszkodę dla naszego codziennego poruszania się, 

uniemożliwiając nam wygodne korzystanie z drogi. 

W roku 2023 otrzymaliśmy odpowiedź od Zarządu Dróg i Zieleni (ZDiZ), że środki na wykonanie takiego 

obniżenia, nie zostały uwzględnione w budżecie na rok 2023, lecz miałyby zostać uwzględnione w budżecie na rok 

2024. Mimo że mamy obecnie nowy budżet ZDiZ na rok 2024, dowiedzieliśmy się, że obniżenie krawężnika nie 

zostanie wykonane, pomimo wcześniejszych zapewnień. ZDiZ tłumaczy tę decyzję tymczasowym brakiem 

możliwości rozwiązania problemu przed rozpoczęciem planowanej inwestycji drogowej, zaplanowanej dop iero na 

2027 rok. 

Dodatkowo, ZDiZ tłumaczy swoją decyzję tym, że nasza droga ma alternatywny dojazd przez inne drogi połączone. 

Proponowany alternatywny dojazd wydłuża trasę o 1,4 km. Niestety, 0.7 km tej drogi również nie jest w najlepszym 

stanie, nie jest używane do normalnego ruchu. W okresie zimowym nie jest odśnieżana. Część tej drogi ma 

planowaną inwestycję budowy nawierzchni, co spowoduje odcięcie nam dostępu alternatywnej proponowanej przez 

ZDiZ drogi dojazdowej przez pewien czas. 

Należy również zaznaczyć, że jeden z mieszkańców, pomimo podpisanej umowy na odbiór śmieci, nie ma 

realizowanej tej usługi ze względu na brak normalnego wjazdu na naszą ulicę. Firma odbierająca śmieci nie 

korzystają z alternatywnego połączenia. Nie jest to dla nas akceptowalne rozwiązanie, tym bardziej, że 

proponowany przez ZDiZ dojazd z drugiej strony jest niepraktyczny i niebezpieczny. 

Z całym szacunkiem i nadzieją na pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy, prosimy o pilną interwencję w tej sprawie 

i podjęcie niezbędnych działań. 

Z poważaniem 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 

 

RADNI 

Rady Miasta Suwałki 

Suwałki, .03.2024 


